EDITAL N.º 487/2023-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora  da Universidade Estadual  do  Paraná –  UNESPAR e o  Pró-Reitor  de

Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital

de Abertura nº 060/2022– CPPS/UNESPAR  de 19/09/2022, publicado no DOE nº 11.263 de

20/09/2022, Edital de Retificação nº 061/2022–CPPS/UNESPAR de 21/09/2022, publicado no

DOE nº  11.267 de 26/06/2022,  o Edital  nº  066/2022 de 07/10/2022,  publicado no DOE nº

11.279 de 13/10/2022, o Edital de Resultado Final Definitivo nº 074/2022-CPPS/UNESPAR de

21/09/2022, publicado no DOE nº 11.304 de 23/11/2022, a Resolução de Homologação do

Resultado Final do Concurso nº 1.786-SEAP de 31/05/2023, publicada no DOE nº 11.432 de

02/06/2023  e  o  Edital  nº  386/2023  de  convocação  de  exames  médicos,  de  23/08/2023

publicado do DOE nº 11.499 de 11/09/2023, o Edital de desistência nº 450/2023 publicado no

DOE nº 11.527 de 23/10/2023 e os Editais de convocação de exames nº 445/2023, publicado

no DOE nº 11.527 de 23/10/2023 e nº 451/2023, publicado no DOE nº 11.528 de 24/10/2023 e,

no uso de suas atribuições,

R E S O L V E M:

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO, o resultado da avaliação médica da Divisão de Perícia Médica -

DPM, dos candidatos aprovados e classificados, dentro do número de vagas ofertadas que

foram considerados  APTOS, para  provimento  do  cargo  de  AGENTE UNIVERSITÁRIO DE

EXECUÇÃO  E  AGENTE  UNIVERSITÁRIO  PROFISSIONAL  nos  seguintes  Campi  da

Universidade Estadual do Paraná:

Campus Inscrição Candidato (a) Função

Curitiba II 10275 Willian Pereira Madruga Administrador

Curitiba I 10509 Derek Ribeiro Kempa Colino Técnico Administrativo

Curitiba II 10356 Camila Fogaça Castilho Técnico Administrativo

União da Vitória 10086 Gustavo Henrique Deniz Pinto Técnico Administrativo

Art. 2º. - Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 28 de novembro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino                               Valderlei Garcias Sanches
                  Reitora                                             Pró-Reitor- PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
 Telefone: (41) 3281-7314